Facta ista carta in mense aprili, anno ab incarnatione Domini 
M C XXX, era M C LXVIII, regnante rege Ildefonso in omni regno 
suo. Petrus Ticio senior in Monte Cluso. Moise, filio Amargaso, et  
Caleph2662 Almazach sunt fidancas de salvetate de omnibus homini-
bus de ista vinea, excepto rege. 

Testes Ramon de illo Collo et Sango de illo Grado. De iudeis 
Iuzeph, filio Amargaso, et Iuzeph Furnero.2663 Ego Ferro hoc signum 
facio. Ego Iacob, filio Iuzeph, (signatura en hebreu) hoc signum facio. 
Ego Iacob, cum fratribus meis, filii Samuelis Ya[cob] (signatura en 
hebreu) hoc signum facio.

Raimundus Vivas per manda[mentum] de Ferro et suis nepoti-
bus hanc cartam scripsi.

Al[iala] VI solidos et VI dineros.2664 

277

1130, agost. Saidí
Donació i confirmació. Alfons [I d’Aragó] dona i concedeix a Sant 

Vicenç de Roda i al bisbe Pere [Guillem] i als canonges l’església 

2658. b: vindimus.
2659. Lectura dubtosa (també podria ésser XI).
2660. b: Galeph.
2661. També podria ésser Guito.
2662. b: Galeph.
2663. És difícil de saber si és un cognom o bé és l’ofici de Iusef. També el 

trobem esmentat al doc. 278.
2664. Abreujat en dinos, amb una titlla.
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de Santa Maria de Tolba, tal com el seu pare, el rei Sanç, l’havia 
donada al bisbe Ramon Dalmau i als canonges de Sant Vicenç. 

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 3, f. 54r-

54v. Amb l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell, al foli 53v: “Carta 
Adefonsi regis de Tolba. III.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 152v-153r (p. 314-315). Ex B.

 D ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 98, f. 10r. Regest.

 a yela, 1932, doc. 12, p. 30-31.
 b leMa, 1990, doc. 229, p. 340-341.
 c Boix, 2005, doc. 936, p. 603. Data: 1130, agost (Saidí).
 d grau, 2010, doc. 192, p. 431. Data: 1130, agost. Saidí.

La notícia de la dedicació de l’església de Tolba, que és inclosa al final en c i 
d, correspon a les primeres ratlles del document 282; nosaltres no l’hem pas 
transcrit. Cartografia: fig. 24.

(Crismó) In Christi nomine et eius divina clementia. Ego Ade-
fonsus, Dei gratia rex. Placuit mihi libenti animo et spontanea volun-
tate et pro amorem Dei et remedio anime mee et parentum meorum, 
dono et concedo domino Deo et Sancto Vincentio de Rota et dompno 
Petro episcopo et canno<ni>cis2665 ibidem Deo servientibus, illis et 
successoribus eorum, ecclesiam Sancte Marie de Tolba quam dedit 
pater meus, rex Sancius, cui2666 sit requies, ad episcopo Raimundo 
Dalmacio et cannonicis Sancti Vincentii, cum omnibus pertinentiis 
et tenentiis que hodie habet et in antea iuste adquirere potuerit, ut 
sit ad honorem Dei et Beati Vincentii et cannonicis ibidem Deo ser-
vientibus, ad propriam hereditatem, per facere \inde/ totam lurem2667 
voluntatem per secula cuncta, salva mea fidelitate et de omni mea 
posteritate per secula cuncta, amen. Et qui hanc cartam donacionis 
atque confirmacionis2668 inquietaverit sit a Deo maledictus et a chris-
ticolorum et omnibus sanctis suis, amen.